
Realizēs energoefektivitātes paaugstināšanas
projektu Augšlīgatnes PII "Zvaniņi"

Tuvākajā  laikā  sāksies  Augšlīgatnes  pirmskolas  izglītības  iestādes  “Zvaniņi”  ēkas
energoefektivitātes  paaugstināšanas  projekta  realizācija.  Tā  mērķis  ir  samazināt
primārās  enerģijas  patēriņu,  uzlabojot  ēkas  energoefektivitāti  un  siltumnoturību.
Vienlaikus  tiks  samazinātas  arī  izmaksas  ēkas  uzturēšanai.

Pirmskolas izglītības iestādes “Zvaniņi” ēka tiks siltināta, tai būs jauna fasāde, tiks
nomainīti logi un durvis, kā arī jumta segums.

“Kopš ēkas uzcelšanas, tai nav veikta siltināšana un energoefektivitātes uzlabošana. Tā
tiek  ekspluatēta  kopš  1990.gada,  bet  pirmsskolas  izglītības  iestādes  vajadzībām
pielāgota un tiek izmantota kopš 2009.gada. Ēkas ārējā apdare ir nolietojusies, fasādes
virsma nav atjaunota kopš ēkas nodošanas ekspluatācijā, ārsienu un jumta pārseguma
siltumpretestība ir nepietiekama, logu apdare nekvalitatīva, jumta segums ievērojami
pārsniedzis kalpošanas laiku, ēkas apdares konstrukcijas nolietojušās, radot siltuma
zudumus. Plānotie energoefektivitātes uzlabošanas darbi ir  ļoti  nepieciešami, tāpēc
priecājamies, ka, pateicoties Eiropas Savienības finansējumam, tie varēs notikt,” stāsta
Līgatnes apvienības pārvaldes vadītāja Līga Medne.

Būvdarbus plānots uzsākt jūlija vidū un pabeigt līdz šī gada nogalei.



Īstenojot  pirmskolas  izglītības  iestādes  “Zvaniņi”  ēkas  energoefektivitātes
paaugstināšanas  pasākumus,  mērķis  ir  sasniegt  primārās  enerģijas  patēriņa
samazināšanu par 73002 kWh/gadā jeb 36,9 %, savukārt aprēķinātais siltumnīcefekta
gāzu samazinājums gadā ir 2,8 CO2.

Projekta kopējie izdevumi ir 529 994,52 EUR, no tiem Atveseļošanas fonda finansējums
– 438 012,00 EUR.

Projekts  Nr.  1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/049 “Augšlīgatnes pirmskolas  izglītības  iestādes
“Zvaniņi” ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” tiek īstenots Eiropas Savienības
Atveseļošanas  un  noturības  mehānisma plāna  reformu un  investīciju  virziena  1.2.
“Energoefektivitātes  uzlabošana”  1.2.1.3.i.  investīcijas  “Pašvaldību  ēku  un
infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju
izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” ietvaros.

 


